

FICHA TÉCNICA



PRODUTO: AÇÚCAR GELADO



DESCRIÇÃO

Ideal para a cobertura de donuts, sonho, bolos, tortas e biscoitos, decora por muito mais tempo, sem derreter.



INGREDIENTES

Dextrose, fécula de mandioca, óleo de algodão, aromatizante, antiemectante dióxido de silício (INS551) e corante inorgânico dióxido de titânio (INS171).



ALERGÊNICOS

PODE CONTER DERIVADOS DE SOJA, TRIGO E DERIVADOS, LEITE E DERIVADOS, CENTEIO E DERIVADOS, CEVADA E DERIVADOS, AVEIA E DERIVADOS, OVOS E DERIVADOS, AMENDOIM E AVELÃ E CASTANHA DO PARÁ

CONTÉM GLÚTEN

Contém aromatizante



MODO DE USO

Aplicar em quantidade suficiente para o efeito desejado.



PRAZO DE VALIDADE

260 dias a partir da data de fabricação



CLASSIFICAÇÃO FISCAL

21.06.9090



LEGISLAÇÃO

PRODUTO DISPENSADO DA OBRIGATORIEDADE DE REGISTRO CONFORME RDC 240 DE 26/07/2018 DA ANVISA.



ARMAZENAMENTO

Conservar em local fresco, limpo e seco



TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: cerca de 200 porções			
Porção: 5g (1 colher de chá)			
Quantidade por porção	100g	5g	%VD(*)
Valor energético (kcal)	371	18,6	1
Carboidratos (g)	86	4,3	1
Açúcares totais (g)	75	3,8	-
Açúcares adicionados (g)	75	3,8	8
Proteínas (g)	0	0	0
Gorduras totais (g)	2,9	0,1	0
Gorduras saturadas (g)	0,8	0	0
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibra alimentar (g)	0	0	0
Sódio (mg)	40	2	0

(*) Percentual de valores diários fornecidos pela porção.



CÓDIGO E EMBALAGEM

CAIXA COM:

6 kg - 6pct x 1kg - código: 180



CÓDIGO DE BARRAS

6 kg - 7 898302 25272-1

1 kg - 7 898302 25260-8

